广 西 医 学 会
桂医会[2016]128 号

关于召开广西医学会临床输血学分会2016年学术年会

暨临床输血管理及输血护理培训班的通知

各有关单位：

为促进我区临床输血医学事业的发展，加强同道之间的学术交流，提高我区临床输

血质量管理水平。经研究，广西医学会定于 2016 年 10 月 27 日至 10 月 29 日在南宁市召

开广西医学会临床输血学分会学术年会暨临床输血质量管理及输血护理培训班，届时将

邀请区内外著名专家教授对临床输血质量管理及输血护理领域的新知识、新技术进行讲

座和研讨，我们诚挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议主要内容：

（一）临床输血专题讲座：术前单采深度自体输血技术、血栓弹力图的基础和临床应用、

《特殊情况紧急抢救输血推荐方案》应用案例分析、全区血型与临床输血相容性检测室

间质量评价基本情况和实验室建设的建议等。

（二）输血护理专题讲座：临床输血的护理管理与实践、手术患者大量快速输血并

发症的观察与护理 、儿科输血相关护理问题、产科失血性休克的抢救与护理 、临床

输血护理的关键环节和过程控制或输血相关护理安全问题及对策、临床输血管理信息系

统在输血护理中的应用等。

    （三）广西医学会临床输血分会换届改选。

二、参会人员：

(一)广西医学会临床输血学分会第二届委员会全体委员；

（二）广西医学会临床输血分会第三届委员会委员候选人（请于10月27日18:00前报

到，注册，委员候选人无故缺席会议或无委托人代表参会者，按规定本会将取消委员候

选人资格）；

（三）各级医院从事血液管理的中层领导、输血科（血库）和血液中心（血站）负

责人及技术骨干，从事护理工作的负责人及技术骨干，输血相关临床科室以及从事输血

医疗、检验的工作人员；

三、会议时间、地点及费用：

（一）会议时间： 2016年10月27日14：00至22：00报到，10月28日培训，10月29日

中午12：00前撤离。

（二）报到及会议地点：广西南宁市桃源饭店（地址：桃源路 74 号，联系电话：

0771-2096188）

（三）会议费用：参会代表每人交会务费 500 元。食宿由大会统一安排，往返交通

费、住宿费自理，费用回单位报销。

四、其它：

（一）请参会代表认真填写回执内容，并于2016年10月15日前通过E-mail、手机短

信等方式报名参会，以便安排会务工作事宜。

临床输血学分会及学术年会联系人：焦伟（0771-2186357），黎海澜（手机

13878809035），莫柱宁（手机13978659211）。

护理专业参会联系人:广西壮族自治区人民医院护理部，联系电话 0771-2186010、

2186720；13557311999(曾秀丽老师)；13807810116（毛丽莉老师）。

广西医学会联系人：徐涛（0771-2803986），雷志胜、黄龙、覃超勇（0771-2803063），

E-mail：gxyxh02@163.com，不按时报回执者，会议不保证提供住宿及会议资料。

（二）参加会议的代表可授予自治区级继续医学教育 I类学分。

（三）请广西医学会临床输血学分会各地委员在主委的统一布署下，负责核实辖区

内通知是否发放到位，积极组队参会；请各级医院输血科主任及护理部主任大力鼓励和

支持有关人员参会。

（四）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn 查询及下载；欢迎关注广西医

学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2016 年 9 月 25 日

广西医学会临床输血学分会 2016 年学术年会代表回执

姓 名 性别 职 称 工作单位（详细至科室） 联系电话 邮编
是否住宿

（标间、单间）

（复印有效）                                                 年  月  日